
AUSÊNCIAS DE ATLETAS

CARLOS ALBERTO GALVANI SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER G

MARCOS PITARELLO MOYA SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER E

ALEXANDRE GOMES AGOSTINHO SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER F

GABRIELE FRANCO GABRIEL ACADEMIA FÔLEGO 3 JÚNIOR

ROBERTA MILENA CÉSAR ROSENDO OASIS - ADEN 4 MÁSTER B

MARIA EDUARDA CILTO FRANGIOTTI ADC SÃO BERNARDO 5 JÚNIOR

43º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 4 E 5 FEMININO

44º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 4 E 5 MASCULINO

SÉRIE: 1

45º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 2 E 3 FEMININO

SÉRIE: 1

14º Torneio Inverno 2022 - Balizamento - Período Tarde
GINÁSIO MUNICIPAL PAULO PORTELA - SUZANO - 25 DE JUNHO 2022  - AQUEC. 11H30M / PROVAS 13H00

46º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 2 E 3 MASCULINO

SÉRIE: 1

LUIZ CARLOS COVACEVICE SANDMANN SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER B

RICARDO GONCALVES DE MELO SOUSA SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER C

LUCAS MAZZI SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER A

YURI CASTILHO WERMELINGER ARUJÁ SEA HORSES 1 MÁSTER A

FELIPE MERLO DE SOUZA OASIS - ADEN 2 SÊNIOR

PEDRO IAQUIRI DE AZEVEDO ASEA 3 JÚNIOR

GUILHERME ANDRADE DA COSTA PERES OASIS - ADEN 4 SÊNIOR

FELIPE CUSTÓDIO MARQUES JET CENTER ACADEMIA 5 MÁSTER C

GABRIEL DIAS GONÇALVES ARUJÁ SEA HORSES 6 SÊNIOR

GUSTAVO TAVARES LEMPO JET CENTER ACADEMIA 7 JÚNIOR

Giovanna rodrigues dos santos SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 2 INFANTIL II

BEATRIZ GUEDES CUNHA OASIS - ADEN 3 JUVENIL

TAINÁ STEPHANY DE OLIVEIRA ASEA 4 JUVENIL

CATARINA DUBUS SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 5 INFANTIL II

Davi Gabriel Brandão JET CENTER ACADEMIA 2 INFANTIL I

GABRIEL YAMASHITA MARCELINO OASIS - ADEN 3 INFANTIL I

DIOGO KYENZO KUSSANO OASIS - ADEN 4 INFANTIL II

RAFAEL SATO JET CENTER ACADEMIA 5 INFANTIL II

SÉRIE: 1

47º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 1 FEMININO

SÉRIE: 2

SÉRIE: 1

48º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 1 MASCULINO



ENZO FRÓES DE PAULA CHAVES OASIS - ADEN 2 INFANTIL I

TOMAZ SCAZZIOTA HOMAN ASEA 3 JUVENIL

RAFAEL BRYAN BALOG ASEA 4 JUVENIL

HIGOR ALMEIDA GONÇALVES ASEA 5 JUVENIL

FELIPE IAQUIRI AZEVEDO ASEA 6 INFANTIL II

SANDRA GUERRA MONTEIRO SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER H

VALÉRIA D AMÁRIO SILVA SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER G

SILVANA BARROS SEMENSATO SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER G

MARIA ALVES DE ARAÚJO SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER J

MARIA HELENA LEITE CANASSA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 2 MÁSTER H

Tatiana Matsushita TRAINER ACQUA 3 MÁSTER E

ELAINE RENATA GUEDES QUERUBIN OASIS - ADEN 4 MÁSTER E

MARY ELLEN CILTO FRANGIOTTI ADC SÃO BERNARDO 5 MÁSTER E

Claudia regina molla dos reis SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER H

NORIYA YAMAMOTO ACADEMIA FÔLEGO 3 MÁSTER K

FLORIVALDO JOSE GONÇALVES ACADEMIA FÔLEGO 4 MÁSTER G

VITOR FACION SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER H

SÉRIE: 2

SÉRIE: 1

SÉRIE: 1

50º - PROVA 50M NADO PEITO MASTER E EM DIANTE MASCULINO

SÉRIE: 2

49º - PROVA 50M NADO PEITO MASTER E EM DIANTE FEMININO

Fábio Nunes Guimarães SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER E

RICARDO JOSE MESCHIATTI PINHEIRO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 2 MÁSTER G

Fabrizio galli SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 3 MÁSTER E

NARCISO AMORIM SANTANA ACADEMIA IKEDA 4 MÁSTER G

Alexandre de paula campos filho SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 5 MÁSTER H

PEDRO FAZZA SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER K

ALBERTO MOURA DO NASCIMENTO SANTO ANDRÉ 7 MÁSTER H

LAERCIO PADIM MARTIM OASIS - ADEN 1 MÁSTER J

ALFRED JACOB OASIS - ADEN 2 MÁSTER L

RICARDO ALEXANDRE DE MIRANDA OASIS - ADEN 3 MÁSTER E

HUMBERTO PECHTEL SCIGLIANO ARUJÁ SEA HORSES 4 MÁSTER E

JOÃO HENRIQUE FROES OASIS - ADEN 5 MÁSTER E

BENEDITO BENTO QUEIROZ ACADEMIA FÔLEGO 6 MÁSTER K

RAMIRO RAMON RODRIGUES VAEGAS ACADEMIA IKEDA 7 MÁSTER G

JOYCE GODOY SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER B

LETHICIA SILVA MOTA SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER A

JESSICA RAPOSO REZENDE SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER B

51º - PROVA 50M NADO PEITO SÊNIOR, MÁSTER A Á D FEMININO

SÉRIE: 1

SÉRIE: 2

SÉRIE: 3



ALINE FERREIRA DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER B

NATHALIA CRISTINA DE OLIVEIRA OASIS - ADEN 2 SÊNIOR

ROBERTA TOZZATI POLICARPO OASIS - ADEN 3 SÊNIOR

Bianca Valverde Branco JET CENTER ACADEMIA 4 MÁSTER B

BLENDA LUDMILLA MARQUE SILVA OASIS - ADEN 5 MÁSTER A

Fernanda monteiro ceravolo medeiros SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 6 MÁSTER C

LETÍCIA ALVES GONÇALVES SANTO ANDRÉ 7 MÁSTER B

MARCOS MURASAKI CARDOSO ADC SÃO BERNARDO 2 MÁSTER D

ANDERSON DOS ANJOS ADC SÃO BERNARDO 3 MÁSTER D

GUSTAVO BORGES DEMARTINI SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER D

LUCAS DOS SANTOS LELIS ACADEMIA FÔLEGO 5 MÁSTER B

RODRIGO DE MELO CAMINITTI SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER B

LUAN CARVALHO DE LIMA ARUJÁ SEA HORSES 2 MÁSTER A

LUAN RODRIGO MARTIM MORAES OASIS - ADEN 3 SÊNIOR

RODRIGO GUEDES ARUJÁ SEA HORSES 4 MÁSTER D

MARCOS JOSÉ TRINDADE AVULSO 5 MÁSTER D

CAIO VINICIUS RODINI DE ARRUDA PENTEADO OASIS - ADEN 6 MÁSTER D

DIEGO ARTHUR BARBOSA SANTO ANDRÉ 7 MÁSTER B

SÉRIE: 1

SÉRIE: 2

SÉRIE: 2

52º - PROVA 50M NADO PEITO SÊNIOR, MÁSTER A Á D MASCULINO

SÉRIE: 3

OTÁVIO SANTOS DE SOUSA ARUJÁ SEA HORSES 1 MÁSTER A

ELTON PIRES ALVES ASEA 2 MÁSTER D

ANDRÉ TRINDADE SANTOS OASIS - ADEN 3 MÁSTER A

PEDRO HENRIQUE GALDINO DE ALCANTARA OASIS - ADEN 4 MÁSTER A

VINICIUS GONÇALVES OASIS - ADEN 5 MÁSTER A

KLEBER FONSECA ROCHA ARUJÁ SEA HORSES 6 MÁSTER B

GUSTAVO VENTURIN HAJAJ OASIS - ADEN 7 MÁSTER A

PAULO EDUARDO DOS SANTOS OASIS - ADEN 1 MÁSTER C

LUIS HENRIQUE TEIXEIRA BARBOSA ARUJÁ SEA HORSES 2 MÁSTER A

LUCAS EDUARDO MACHADO SERAFIM OASIS - ADEN 3 MÁSTER A

SERGIO RAMIRES DOS SANTOS GIANELLI OASIS - ADEN 4 MÁSTER A

GUSTAVO ANGELO DA SILVA OASIS - ADEN 5 SÊNIOR

Vinicius Caminsk Caracol JET CENTER ACADEMIA 6 MÁSTER A

HATUS AUGUSTO FERREIRA LOPES ASEA 7 MÁSTER B

GIULIA ANTONELLA PASSARELLI MELLADO ZUCCO ADC SÃO BERNARDO 1 INFANTIL I

ISABELLA DA CUNHA VERAS ADC SÃO BERNARDO 2 INFANTIL II

Nathalia stella palmeira barzaqui SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 3 INFANTIL II

Isadora da veiga nieri SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 4 INFANTIL I

LARA GABRIELA DE SIQUEIRA GOMES ACADEMIA FÔLEGO 5 INFANTIL II

ANDREA FRANCISCA MIALTU GIGLIO ADC SÃO BERNARDO 6 INFANTIL II

SÉRIE: 1

SÉRIE: 4

53º - PROVA 50M NADO PEITO INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR FEMININO



VINICIUS FORMAGGIO GOMES ADC SÃO BERNARDO 1 JUVENIL

JULIO CEZAR DOS ANJOS ADC SÃO BERNARDO 2 INFANTIL I

MURILO CARVALHO MARQUES ADC SÃO BERNARDO 3 INFANTIL II

Caio de freitas martins SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 4 INFANTIL I

VICTOR EDUARDO DUARTE LISBOA ADC SÃO BERNARDO 5 INFANTIL II

GABRIEL JUNIOR DA SILVA SANTOS AVULSO 6 JÚNIOR

Pedro Barradas Kato Ferreira CORPO E ALMA 1 JUVENIL

FERNANDO HENRIQUE DE CASTRO CHAGAS OASIS - ADEN 2 JÚNIOR

João raphael salazar ferraz SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 3 INFANTIL I

Rafael romera mingatto SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 4 JUVENIL

Iago Tamayo dos Santos Pinto JET CENTER ACADEMIA 5 INFANTIL I

Diego Sone Borges Januario CORPO E ALMA 6 JUVENIL

Thiago Fernando Mariano Iamamura CORPO E ALMA 7 JUVENIL

MARCO ANTONIO BRAGA DE OLIVEIRA ACADEMIA IKEDA 1 JÚNIOR

JHONATHA AUGUSTO LIMA DA SILVA OASIS - ADEN 2 JÚNIOR

CAUÊ CORREA DE OLIVEIRA ASEA 3 JUVENIL

PEDRO HENRIQUE FROES P. CHAVES OASIS - ADEN 4 JÚNIOR

EDUARDO YOSHIDA OASIS - ADEN 5 JÚNIOR

GIOVANNE YANAI DIAS KATO OASIS - ADEN 6 JÚNIOR

William celso silvestre neto SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 7 INFANTIL II

54º - PROVA 50M NADO PEITO INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR MASCULINO

SÉRIE: 2

SÉRIE: 3

SÉRIE: 1

ROBERTA GONÇALVES BRÁS SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER F

PALMIRA LUCIA HOFER DE ALMEIDA SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER I

CELIA MARIA GUIMARÃES SOLER ARUJÁ SEA HORSES 4 MÁSTER H

ALICE DOMINGOS SURIANO DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER F

GUSTAVO BORGES DEMARTINI SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER D

KATSUJI YAMASHIRO (MARIO) SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER L

LUIZ CARLOS PEREIRA SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER I

IRINEU FERNANDES SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER J

Geone Salvino de Souza SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER G

ALEX SCABACINO SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER E

GILSON TRINDADE BEZERRA OASIS - ADEN 2 MÁSTER G

DECIO MIYAKE TRAINER ACQUA 3 MÁSTER F

Artemio D Agosto Ayala SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 4 MÁSTER D

Laercio Manuel Santos JET CENTER ACADEMIA 5 MÁSTER G

MAURO TAKEO FOSSAKA ARUJÁ SEA HORSES 6 MÁSTER G

MIGUEL ANGELO GAGLIOTTI SANTO ANDRÉ 7 MÁSTER G

55º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 4 E 5 FEMININO

SÉRIE: 1

56º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 4 E 5 MASCULINO

SÉRIE: 2

SÉRIE: 1



GABRIELE FRANCO GABRIEL ACADEMIA FÔLEGO 2 JÚNIOR

PAULA DIAS OLIVEIRA OASIS - ADEN 3 SÊNIOR

JULIA TOZZATI POLICARPO OASIS - ADEN 4 SÊNIOR

MARIA EDUARDA CILTO FRANGIOTTI ADC SÃO BERNARDO 5 JÚNIOR

FABIANE SOUZA DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER C

LUCAS FELIPE DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER A

LUCAS MAZZI SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER A

Thiago Isbelo Fagundes SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER A

MIGUEL ANGELO DE SOUZA ZANARDO (PCD) SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER B

FERNANDO HENRIQUE DE CASTRO CHAGAS OASIS - ADEN 2 JÚNIOR

TIAGO MENDES SOARES OASIS - ADEN 3 JÚNIOR

LUIS HENRIQUE ROSA CAMPOS ARUJÁ SEA HORSES 4 SÊNIOR

WANDERSON DA SILVA MALHEIROS ARUJÁ SEA HORSES 5 MÁSTER B

Lucas Agner SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER A

YURI CASTILHO WERMELINGER ARUJÁ SEA HORSES 1 MÁSTER A

GABRIEL DIAS GONÇALVES ARUJÁ SEA HORSES 2 SÊNIOR

VINICIUS SANTORO BEZERRA OASIS - ADEN 3 JÚNIOR

SÉRIE: 2

SÉRIE: 3

SÉRIE: 1

SÉRIE: 1

58º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 2 E 3 MASCULINO

57º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 2 E 3 FEMININO

VINICIUS CARDOSO DE MENEZES REYES ASEA 4 JÚNIOR

HENRIQUE CORREGEDOR FERREIRA ARUJÁ SEA HORSES 5 MÁSTER B

GABRYELL BRITO DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 6 JÚNIOR

ANDRE PASSOS CORREA JR ACADEMIA FÔLEGO 7 JÚNIOR

Pedro Gomes Simoni ASEA 1 JÚNIOR

WILLIAM DE SOUZA OLIVEIRA ARUJÁ SEA HORSES 2 MÁSTER B

PEDRO IAQUIRI DE AZEVEDO ASEA 3 JÚNIOR

ARTUR CORRAL ORTIZ OASIS - ADEN 4 SÊNIOR

FELIPE CUSTÓDIO MARQUES JET CENTER ACADEMIA 5 MÁSTER C

HENRIQUE ALFREDO BENETTI OASIS - ADEN 6 SÊNIOR

GUSTAVO CARDOSO DE MENEZES REYES ASEA 7 JÚNIOR

VIVIAN COSTA SILVA ADC SÃO BERNARDO 1 INFANTIL II

ISABELLA DA CUNHA VERAS ADC SÃO BERNARDO 2 INFANTIL II

MARCELA SHIORI NAKAYAMA OASIS - ADEN 3 INFANTIL I

FABIANA MIE YOSHIKADO OASIS - ADEN 4 INFANTIL I

MARIA EDUARDA PICELLO RODRIGUES ASEA 5 INFANTIL I

ANDREA FRANCISCA MIALTU GIGLIO ADC SÃO BERNARDO 6 INFANTIL II

JOHANA DE ARAÚJO TÔRRES ADC SÃO BERNARDO 1 JUVENIL

LIVIA MEIRELES CONTIERO OASIS - ADEN 2 INFANTIL II

CATARINA DUBUS SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 3 INFANTIL II

SÉRIE: 4

59º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 1 FEMININO

SÉRIE: 1

SÉRIE: 2

CATARINA DUBUS SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 3 INFANTIL II

BEATRIZ GUEDES CUNHA OASIS - ADEN 4 JUVENIL



Giovanna rodrigues dos santos SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 5 INFANTIL II

YASMIN ALVES DE PAIVA OASIS - ADEN 6 INFANTIL II

GABRIELA OLIVEIRA PONTES OASIS - ADEN 7 INFANTIL I

VINICIUS BORGES DE CARVALHO ADC SÃO BERNARDO 2 INFANTIL I

ARTHUR SALES SANTOS ADC SÃO BERNARDO 3 INFANTIL I

DAVI GABRIEL BRANDÃO JET CENTER ACADEMIA 4 INFANTIL I

ENZO TITTON SOLANI VICENTE ADC SÃO BERNARDO 5 INFANTIL I

JOÃO VITOR CARDOSO DA SILVA OASIS - ADEN 1 JUVENIL

GUILHERME CICARELLI YAMADA ADC SÃO BERNARDO 2 INFANTIL I

LUÍS HENRIQUE OVALLE SALLES ADC SÃO BERNARDO 3 INFANTIL II

PEDRO HENRIQUE MIRANDA DIAS ACADEMIA FÔLEGO 4 JUVENIL

VINICIUS FORMAGGIO GOMES ADC SÃO BERNARDO 5 JUVENIL

NICOLAS MARCONDES TEIXEIRA ACADEMIA FÔLEGO 6 JUVENIL

SERGIO KIMIO SUZUKI FILHO ACADEMIA FÔLEGO 7 JUVENIL

MATHEUS VIEIRA FAGUNDES OASIS - ADEN 1 INFANTIL II

THIERRY CAVALLINI PEREIRA ADC SÃO BERNARDO 2 JUVENIL

LUCAS BERLOTI ODASHIMA OASIS - ADEN 3 JUVENIL

ENZO FRÓES DE PAULA CHAVES OASIS - ADEN 4 INFANTIL I

GABRIEL YAMASHITA MARCELINO OASIS - ADEN 5 INFANTIL I

SÉRIE: 1

60º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 1 MASCULINO

SÉRIE: 2

SÉRIE: 3

VICTOR EDUARDO DUARTE LISBOA ADC SÃO BERNARDO 6 INFANTIL II

JULIO CEZAR DOS ANJOS ADC SÃO BERNARDO 7 INFANTIL I

RAFAEL SATO JET CENTER ACADEMIA 1 INFANTIL II

TOMAZ SCAZZIOTA HOMAN ASEA 2 JUVENIL

ANDREWS AUGUSTO DE ARAUJO RODRIGUES ASEA 3 JUVENIL

RAFAEL BRYAN BALOG ASEA 4 JUVENIL

HIGOR ALMEIDA GONÇALVES ASEA 5 JUVENIL

PEDRO HENRIQUE XAVIER DA SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 6 INFANTIL II

LUIZ ANTONIO F.F. DOS SANTOS FILHO ASEA 7 INFANTIL II

MARIA SAKON ASEA 3 MÁSTER L

ELIZABETH APARECIDA MARQUES DA SILVA OASIS - ADEN 4 MÁSTER G

ALIPIO HUMBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR ASEA 2 MÁSTER F

JOSÉ MARCIO MOTA DE ALMEIDA ASEA 3 MÁSTER F

TOSHIO HINOTO ARUJÁ SEA HORSES 4 MÁSTER H

WILIAN DA SILVA CORDEIRO ARUJÁ SEA HORSES 5 MÁSTER G

Walter kuhne SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 6 MÁSTER H

SÉRIE: 1

61º - PROVA 25M NADO PEITO MASTER E EM DIANTE FEMININO

62º - PROVA 25M NADO PEITO MASTER E EM DIANTE MASCULINO

SÉRIE: 4

SÉRIE: 1



TATIANA TAVARES SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER D

ANA PAULA M WATANABE IKEDA ACADEMIA IKEDA 2 MÁSTER D

FERNANDA SOARES DE SOUZA ACADEMIA IKEDA 3 MÁSTER A

DANIELA BONINA CLEMENTE FELIX PORTRONIERI ADC SÃO BERNARDO 4 MÁSTER D

JERIANE DE OLIVEIRA MIRANDA ACADEMIA IKEDA 5 SÊNIOR

FABIANA ANDRADE GIOVANNINI ASEA 6 MÁSTER B

FERNANDA ALVES PARMEZAN ACADEMIA IKEDA 7 MÁSTER B

JONAS EMANUEL FERREIRA SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER D

RAPHAEL FERNANDO DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER D

RENAN ALCÂNTARA AVELAR AVULSO 5 MÁSTER B

Marcone farias barbosa ACADEMIA IKEDA 1 MÁSTER C

ITALO LEMOS DE VASCONCELOS ARUJÁ SEA HORSES 2 MÁSTER B

HENRIQUE FANTINI CORREIA ARUJÁ SEA HORSES 3 MÁSTER B

LUIZ ALBERTO DO CARMO ACADEMIA IKEDA 4 MÁSTER C

RENAN SANTOS DE SOUZA ASEA 5 MÁSTER A

MATEUS AUGUSTO TEIXEIRA BUENO OASIS - ADEN 6 SÊNIOR

NOSLEN NILSEN MOREIRA ASEA 7 MÁSTER B

SÉRIE: 2

63º - PROVA 25M NADO PEITO SÊNIOR, MÁSTER A Á D FEMININO

64º - PROVA 25M NADO PEITO SÊNIOR, MÁSTER A Á D MASCULINO

65º - PROVA 25M NADO PEITO INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR FEMININO

SÉRIE: 1

SÉRIE: 1

MELISSA RAMALHO DA CRUZ ASEA 3 INFANTIL I

Beatriz novaz lenz SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 4 JUVENIL

Raul Gomes de Lima TRAINER ACQUA 1 INFANTIL II

Pedro lachi tavares SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 2 INFANTIL I

ARTHUR FERREIRA CARMO ACADEMIA IKEDA 3 INFANTIL II

GUSTAVO HENRIQUE TELES LEMES DA SILVA ACADEMIA IKEDA 4 INFANTIL II

ENZO NISHIGIMA ACADEMIA IKEDA 5 INFANTIL I

Kauã Andrade Ribeiro ACADEMIA IKEDA 6 JÚNIOR

AMELIA SATIE UETI SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER L

DIVACY GOMES DA SILVA SOBRINHO SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER M

SIGUEKA SUZUKI ACADEMIA FÔLEGO 5 MÁSTER K

JULIA MIKAMI HAMADA SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER J

MARIA YUHIKO NAKAJIMA HABÚ ASEA 3 MÁSTER L

MARIA APARECIDA DE ARAUJO JET CENTER ACADEMIA 4 MÁSTER H

MARIA SAKON ASEA 5 MÁSTER L

EDNA APARECIDA DE SOUZA GERALDINI SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER L

67º - PROVA 25M NADO LIVRE MÁSTER E EM DIANTE FEMININO

66º - PROVA 25M NADO PEITO INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR MASCULINO

SÉRIE: 1

SÉRIE: 2

SÉRIE: 1

SÉRIE: 1



ANTONIO MARCOS DA SILVA SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER F

KATSUJI YAMASHIRO (MARIO) SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER L

NOZOMU HAMADA SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER L

DANIEL FERREIRA MACHADO SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER F

MAURÍCIO HERRERA PORTRONIERI ADC SÃO BERNARDO 6 MÁSTER E

Celso Moraes de Oliveira CORPO E ALMA 1 MÁSTER H

RAMIRO RAMON RODRIGUES VAEGAS ACADEMIA IKEDA 2 MÁSTER G

ALVARO INOCENCIO DE AVILA ASEA 3 MÁSTER G

MARCOS NISHINO ASEA 4 MÁSTER E

Walter kuhne SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 5 MÁSTER H

ALIPIO HUMBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR ASEA 6 MÁSTER F

RICARDO JOSE MESCHIATTI PINHEIRO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 7 MÁSTER G

JOSÉ MARCIO MOTA DE ALMEIDA ASEA 1 MÁSTER F

WILIAN DA SILVA CORDEIRO ARUJÁ SEA HORSES 2 MÁSTER G

RICARDO ALEXANDRE DE MIRANDA OASIS - ADEN 3 MÁSTER E

Carlos Eduardo Budin TRAINER ACQUA 4 MÁSTER E

NARCISO AMORIM SANTANA ACADEMIA IKEDA 5 MÁSTER G

TOSHIO HINOTO ARUJÁ SEA HORSES 6 MÁSTER H

Antonio Adolfo Balbuena TRAINER ACQUA 7 MÁSTER G

68º - PROVA 25M NADO LIVRE MÁSTER E EM DIANTE MASCULINO

69º - PROVA 25M NADO LIVRE SÊNIOR, MÁSTER A Á D FEMININO

SÉRIE: 1

SÉRIE: 2

SÉRIE: 3

ANELIESE DAS NEVES TONIETTE AVULSO 2 MÁSTER D

FABIANA ANDRADE GIOVANNINI ASEA 3 MÁSTER B

ADRIANE FANTOCCI RUBIO ARUJÁ SEA HORSES 4 MÁSTER C

JERIANE DE OLIVEIRA MIRANDA ACADEMIA IKEDA 5 SÊNIOR

FERNANDA SOARES DE SOUZA ACADEMIA IKEDA 6 MÁSTER A

JONAS EMANUEL FERREIRA SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER D

LUCAS DOS SANTOS LELIS ACADEMIA FÔLEGO 3 MÁSTER B

FABIANO PERES ADC SÃO BERNARDO 4 MÁSTER D

RAPHAEL FERNANDO DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER D

BRUNO LAKATOS SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER C

CARLOS ROBERTO FORNI ADC SÃO BERNARDO 1 MÁSTER D

RICARDO TAKESHI MURATA ASEA 2 MÁSTER C

THIAGO ANDRADE DOS SANTOS ACADEMIA IKEDA 3 MÁSTER A

WILLIAN SALES DE CASTRO ASEA 4 MÁSTER A

LEONARDO BEZERRA DOS SANTOS ACADEMIA IKEDA 5 SÊNIOR

MARCOS MURASAKI CARDOSO ADC SÃO BERNARDO 6 MÁSTER D

RENAN ALCÂNTARA AVELAR AVULSO 7 MÁSTER B

GUSTAVO VENTURIN HAJAJ OASIS - ADEN 1 MÁSTER A

SÉRIE: 1

SÉRIE: 3

70º - PROVA 25M NADO LIVRE SÊNIOR, MÁSTER A Á D MASCULINO

SÉRIE: 2

69º - PROVA 25M NADO LIVRE SÊNIOR, MÁSTER A Á D FEMININO

SÉRIE: 1

GUSTAVO VENTURIN HAJAJ OASIS - ADEN 1 MÁSTER A

LEANDRO GONÇALVES ROSETTI BAPTISTA ASEA 2 MÁSTER B



ITALO LEMOS DE VASCONCELOS ARUJÁ SEA HORSES 3 MÁSTER B

TIAGO PRADO MARTINS ASEA 4 MÁSTER C

MARCELO OLIVEIRA SILVA ASEA 5 MÁSTER C

NOSLEN NILSEN MOREIRA ASEA 6 MÁSTER B

Marcone farias barbosa ACADEMIA IKEDA 7 MÁSTER C

LUIZ ALBERTO DO CARMO ACADEMIA IKEDA 1 MÁSTER C

José Mário Arouca Ferreira da Silva TRAINER ACQUA 2 MÁSTER D

HENRIQUE FANTINI CORREIA ARUJÁ SEA HORSES 3 MÁSTER B

MATEUS AUGUSTO TEIXEIRA BUENO OASIS - ADEN 4 SÊNIOR

Fernando Fernandes ARUJÁ SEA HORSES 5 MÁSTER A

RENAN SANTOS DE SOUZA ASEA 6 MÁSTER A

CAIO VINICIUS RODINI DE ARRUDA PENTEADO OASIS - ADEN 7 MÁSTER D

LAURA BARRETO BASTOS AVULSO 3 INFANTIL II

YASMIN APARECIDA DOMINGOS DE OLIVEIRA AVULSO 4 JUVENIL

SAMARA KETELLYN BARBOSA MONTINHO ASEA 5 JUVENIL

GABRIELLY ALVES OLIVEIRA ARUJÁ SEA HORSES 2 JUVENIL

MELISSA RAMALHO DA CRUZ ASEA 3 INFANTIL I

CAROLINE DIAS SANTOS DE SOUSA ARUJÁ SEA HORSES 4 JÚNIOR

Nathalia stella palmeira barzaqui SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 5 INFANTIL II

SÉRIE: 4

SÉRIE: 2

SÉRIE: 1

71º - PROVA 25M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR FEMININO

RYANNA FERREIRA DE OLIVEIRA ACADEMIA IKEDA 6 INFANTIL I

PEDRO HENRIQUE LOPES GOMES ADC SÃO BERNARDO 1 INFANTIL I

BRIAN TADEU CORREA BALBINO AVULSO 2 INFANTIL I

NICOLAS MARIANO DE AZEVEDO ASEA 3 JÚNIOR

Eduardo Andriata Neto ACADEMIA FÔLEGO 4 INFANTIL II

VICTOR HUGO MONCHAO AVULSO 5 INFANTIL I

ISAC NILTON FERNANDES DE OLIVEIRA AVULSO 6 INFANTIL II

THIAGO POGLIESI NAJA FERREIRA ASEA 1 JÚNIOR

Caio de freitas martins SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 2 INFANTIL I

GUSTAVO HENRIQUE TELES LEMES DA SILVA ACADEMIA IKEDA 3 INFANTIL II

ARTHUR FERREIRA CARMO ACADEMIA IKEDA 4 INFANTIL II

MATHEUS ALVES LEITE PEREIRA ARUJÁ SEA HORSES 5 INFANTIL II

Shecker Kairo Hein CORPO E ALMA 6 JUVENIL

MURILLO DIAS DOS SANTOS OASIS - ADEN 7 JÚNIOR

RAPHAEL BERLOFA SASAKI OASIS - ADEN 1 INFANTIL I

ENZO NISHIGIMA ACADEMIA IKEDA 2 INFANTIL I

Kauã Andrade Ribeiro ACADEMIA IKEDA 3 JÚNIOR

RENAN DE OLIVEIRA ALVES ACADEMIA IKEDA 4 JUVENIL

MARCO ANTONIO BRAGA DE OLIVEIRA ACADEMIA IKEDA 5 JÚNIOR

PEDRO DANIEL ACADEMIA IKEDA 6 JUVENIL

72º - PROVA 25M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR MASCULINO

SÉRIE: 1

SÉRIE: 2

SÉRIE: 3

PEDRO DANIEL ACADEMIA IKEDA 6 JUVENIL

MATEUS VALMIR SOUZA FREITAS ASEA 7 INFANTIL I



PALMIRA LUCIA HOFER DE ALMEIDA SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER I

ELAINE RENATA GUEDES QUERUBIN OASIS - ADEN 4 MÁSTER E

MARISA TOLEDO NACIFF SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER F

CARLOS ALBERTO GALVANI SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER G

IRINEU FERNANDES SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER J

ALEXANDRE GOMES AGOSTINHO SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER F

LUIZ CARLOS PEREIRA SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER I

DECIO MIYAKE TRAINER ACQUA 3 MÁSTER F

HUMBERTO PECHTEL SCIGLIANO ARUJÁ SEA HORSES 4 MÁSTER E

ANDERSON DOS ANJOS ADC SÃO BERNARDO 5 MÁSTER D

VITOR FACION SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER H

JULIA TOZZATI POLICARPO OASIS - ADEN 3 SÊNIOR

ROBERTA MILENA CÉSAR ROSENDO OASIS - ADEN 4 MÁSTER B

76º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 2 E 3 MASCULINO

73º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 4 E 5 FEMININO

74º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 4 E 5 MASCULINO

SÉRIE: 1

SÉRIE: 1

SÉRIE: 2

75º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 2 E 3 FEMININO

SÉRIE: 1

Lucas Agner SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER A

KLEBER FONSECA ROCHA ARUJÁ SEA HORSES 4 MÁSTER B

DIEGO ARTHUR BARBOSA SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER B

LUAN CARVALHO DE LIMA ARUJÁ SEA HORSES 2 MÁSTER A

FRANCISCO ORII OASIS - ADEN 3 MÁSTER C

GABRYELL BRITO DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 4 JÚNIOR

LUIS HENRIQUE TEIXEIRA BARBOSA ARUJÁ SEA HORSES 5 MÁSTER A

Diego Luiz Bertoni JET CENTER ACADEMIA 6 MÁSTER C

TIAGO MENDES SOARES OASIS - ADEN 1 JÚNIOR

GUSTAVO ANGELO DA SILVA OASIS - ADEN 2 SÊNIOR

GUSTAVO CARDOSO DE MENEZES REYES ASEA 3 JÚNIOR

VINICIUS CARDOSO DE MENEZES REYES ASEA 4 JÚNIOR

PEDRO HENRIQUE FROES P. CHAVES OASIS - ADEN 5 JÚNIOR

GUILHERME ANDRADE DA COSTA PERES OASIS - ADEN 6 SÊNIOR

Pedro Gomes Simoni ASEA 7 JÚNIOR

GABRIELA OLIVEIRA PONTES OASIS - ADEN 3 INFANTIL I

TAINÁ STEPHANY DE OLIVEIRA ASEA 4 JUVENIL

Isadora da veiga nieri SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 5 INFANTIL I

SÉRIE: 1

77º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 1 FEMININO

SÉRIE: 2

SÉRIE: 3

SÉRIE: 1



Lorenzo moraes cunha SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 1 INFANTIL II

LUIZ ANTONIO F.F. DOS SANTOS FILHO ASEA 2 INFANTIL II

LUCAS BERLOTI ODASHIMA OASIS - ADEN 3 JUVENIL

ANDREWS AUGUSTO DE ARAUJO RODRIGUES ASEA 4 JUVENIL

FABIO AUGUSTO COSTA GARCIA OASIS - ADEN 5 JUVENIL

DIOGO KYENZO KUSSANO OASIS - ADEN 6 INFANTIL II

FELIPE IAQUIRI AZEVEDO ASEA 7 INFANTIL II

MARY ELLEN CILTO FRANGIOTTI ADC SÃO BERNARDO 3 MÁSTER E

MARIA HELENA LEITE CANASSA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 4 MÁSTER H

MARISA TOLEDO NACIFF SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER F

Claudia regina molla dos reis SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER H

SIGUEKA SUZUKI ACADEMIA FÔLEGO 2 MÁSTER K

SANDRA GUERRA MONTEIRO SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER H

SILVANA BARROS SEMENSATO SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER G

ROBERTA GONÇALVES BRÁS SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER F

MARIA ALVES DE ARAÚJO SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER J

ALICE DOMINGOS SURIANO DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 7 MÁSTER F

SÉRIE: 2

78º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 1 MASCULINO

SÉRIE: 1

SÉRIE: 1

79º - PROVA 50M NADO LIVRE MASTER E EM DIANTE FEMININO

SÉRIE: 3

MARCIA REGINA TRAFANI PETINATI SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER J

ELIZABETH APARECIDA MARQUES DA SILVA OASIS - ADEN 2 MÁSTER G

MARIA APARECIDA DE ARAUJO JET CENTER ACADEMIA 3 MÁSTER H

Tatiana Matsushita TRAINER ACQUA 4 MÁSTER E

CELIA MARIA GUIMARÃES SOLER ARUJÁ SEA HORSES 5 MÁSTER H

MARIA YUHIKO NAKAJIMA HABÚ ASEA 6 MÁSTER L

VALÉRIA D AMÁRIO SILVA SANTO ANDRÉ 7 MÁSTER G

MARCOS PITARELLO MOYA SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER E

Celso Moraes de Oliveira CORPO E ALMA 2 MÁSTER H

FLORIVALDO JOSE GONÇALVES ACADEMIA FÔLEGO 3 MÁSTER G

MIGUEL ANGELO GAGLIOTTI SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER G

MAURÍCIO HERRERA PORTRONIERI ADC SÃO BERNARDO 5 MÁSTER E

NORIYA YAMAMOTO ACADEMIA FÔLEGO 6 MÁSTER K

Geone Salvino de Souza SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER G

DANIEL FERREIRA MACHADO SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER F

ALEX SCABACINO SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER E

ALBERTO MOURA DO NASCIMENTO SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER H

ANTONIO MARCOS DA SILVA SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER F

Fábio Nunes Guimarães SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER E

PEDRO FAZZA SANTO ANDRÉ 7 MÁSTER K

80º - PROVA 50M NADO LIVRE MASTER E EM DIANTE MASCULINO

SÉRIE: 1

SÉRIE: 2



LAERCIO PADIM MARTIM OASIS - ADEN 1 MÁSTER J

BENEDITO BENTO QUEIROZ ACADEMIA FÔLEGO 2 MÁSTER K

Antonio Adolfo Balbuena TRAINER ACQUA 3 MÁSTER G

GILSON TRINDADE BEZERRA OASIS - ADEN 4 MÁSTER G

Fabrizio galli SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 5 MÁSTER E

Alexandre de paula campos filho SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 6 MÁSTER H

NOZOMU HAMADA SANTO ANDRÉ 7 MÁSTER L

MARCOS NISHINO ASEA 1 MÁSTER E

MAURO TAKEO FOSSAKA ARUJÁ SEA HORSES 2 MÁSTER G

JOÃO HENRIQUE FROES OASIS - ADEN 3 MÁSTER E

Laercio Manuel Santos JET CENTER ACADEMIA 4 MÁSTER G

Carlos Eduardo Budin TRAINER ACQUA 5 MÁSTER E

ALVARO INOCENCIO DE AVILA ASEA 6 MÁSTER G

ALFRED JACOB OASIS - ADEN 7 MÁSTER L

JESSICA RAPOSO REZENDE SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER B

LETÍCIA ALVES GONÇALVES SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER B

JOYCE GODOY SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER B

ANELIESE DAS NEVES TONIETTE AVULSO 5 MÁSTER D

SÉRIE: 2

SÉRIE: 3

SÉRIE: 4

81º - PROVA 50M NADO LIVRE SÊNIOR, MÁSTER A Á D FEMININO

SÉRIE: 1

TATIANA TAVARES SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER D

DANIELA BONINA CLEMENTE FELIX PORTRONIERI ADC SÃO BERNARDO 2 MÁSTER D

Fernanda monteiro ceravolo medeiros SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 3 MÁSTER C

ANA PAULA M WATANABE IKEDA ACADEMIA IKEDA 4 MÁSTER D

LETHICIA SILVA MOTA SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER A

ALINE FERREIRA DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER B

FABIANE SOUZA DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 7 MÁSTER C

ADRIANE FANTOCCI RUBIO ARUJÁ SEA HORSES 1 MÁSTER C

Bianca Valverde Branco JET CENTER ACADEMIA 2 MÁSTER B

PAULA DIAS OLIVEIRA OASIS - ADEN 3 SÊNIOR

ROBERTA TOZZATI POLICARPO OASIS - ADEN 4 SÊNIOR

BLENDA LUDMILLA MARQUE SILVA OASIS - ADEN 5 MÁSTER A

NATHALIA CRISTINA DE OLIVEIRA OASIS - ADEN 6 SÊNIOR

FERNANDA ALVES PARMEZAN ACADEMIA IKEDA 7 MÁSTER B

CARLOS ROBERTO FORNI ADC SÃO BERNARDO 1 MÁSTER D

Thiago Isbelo Fagundes SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER A

LUIZ CARLOS COVACEVICE SANDMANN SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER B

BRUNO LAKATOS SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER C

MIGUEL ANGELO DE SOUZA ZANARDO (PCD) SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER B

RICARDO GONCALVES DE MELO SOUSA SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER C

RODRIGO DE MELO CAMINITTI SANTO ANDRÉ 7 MÁSTER B

SÉRIE: 3

82º - PROVA 50M NADO LIVRE SÊNIOR, MÁSTER A Á D MASCULINO

SÉRIE: 1



LUCAS FELIPE DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER A

THIAGO ANDRADE DOS SANTOS ACADEMIA IKEDA 2 MÁSTER A

RICARDO TAKESHI MURATA ASEA 3 MÁSTER C

SERGIO FRANCISCO RUBIO ARUJÁ SEA HORSES 4 MÁSTER D

MARCELO OLIVEIRA SILVA ASEA 5 MÁSTER C

LEONARDO BEZERRA DOS SANTOS ACADEMIA IKEDA 6 SÊNIOR

FABIANO PERES ADC SÃO BERNARDO 7 MÁSTER D

LEANDRO GONÇALVES ROSETTI BAPTISTA ASEA 1 MÁSTER B

HATUS AUGUSTO FERREIRA LOPES ASEA 2 MÁSTER B

WILLIAN SALES DE CASTRO ASEA 3 MÁSTER A

MARCOS JOSÉ TRINDADE AVULSO 4 MÁSTER D

ELTON PIRES ALVES ASEA 5 MÁSTER D

José Mário Arouca Ferreira da Silva TRAINER ACQUA 6 MÁSTER D

TIAGO PRADO MARTINS ASEA 7 MÁSTER C

RODRIGO GUEDES ARUJÁ SEA HORSES 1 MÁSTER D

WANDERSON DA SILVA MALHEIROS ARUJÁ SEA HORSES 2 MÁSTER B

LUIS HENRIQUE ROSA CAMPOS ARUJÁ SEA HORSES 3 SÊNIOR

VINICIUS GONÇALVES OASIS - ADEN 4 MÁSTER A

FRANCISCO ORII OASIS - ADEN 5 MÁSTER C

Fernando Fernandes ARUJÁ SEA HORSES 6 MÁSTER A

Diego Luiz Bertoni JET CENTER ACADEMIA 7 MÁSTER C

SÉRIE: 3

SÉRIE: 4

SÉRIE: 2

FELIPE MERLO DE SOUZA OASIS - ADEN 1 SÊNIOR

LUAN RODRIGO MARTIM MORAES OASIS - ADEN 2 SÊNIOR

PEDRO HENRIQUE GALDINO DE ALCANTARA OASIS - ADEN 3 MÁSTER A

SERGIO RAMIRES DOS SANTOS GIANELLI OASIS - ADEN 4 MÁSTER A

Vinicius Caminsk Caracol JET CENTER ACADEMIA 5 MÁSTER A

ANDRÉ TRINDADE SANTOS OASIS - ADEN 6 MÁSTER A

OTÁVIO SANTOS DE SOUSA ARUJÁ SEA HORSES 7 MÁSTER A

HENRIQUE CORREGEDOR FERREIRA ARUJÁ SEA HORSES 1 MÁSTER B

HENRIQUE ALFREDO BENETTI OASIS - ADEN 2 SÊNIOR

ARTUR CORRAL ORTIZ OASIS - ADEN 3 SÊNIOR

LUCAS EDUARDO MACHADO SERAFIM OASIS - ADEN 4 MÁSTER A

PAULO EDUARDO DOS SANTOS OASIS - ADEN 5 MÁSTER C

Artemio D Agosto Ayala SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 6 MÁSTER D

WILLIAM DE SOUZA OLIVEIRA ARUJÁ SEA HORSES 7 MÁSTER B

GIULIA ANTONELLA PASSARELLI MELLADO ZUCCO ADC SÃO BERNARDO 1 INFANTIL I

MARIA EDUARDA PICELLO RODRIGUES ASEA 2 INFANTIL I

FABIANA MIE YOSHIKADO OASIS - ADEN 3 INFANTIL I

LIVIA MEIRELES CONTIERO OASIS - ADEN 4 INFANTIL II

MARCELA SHIORI NAKAYAMA OASIS - ADEN 5 INFANTIL I

LARA GABRIELA DE SIQUEIRA GOMES ACADEMIA FÔLEGO 6 INFANTIL II

83º - PROVA 50M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR FEMININO

SÉRIE: 1

SÉRIE: 5

SÉRIE: 6

LARA GABRIELA DE SIQUEIRA GOMES ACADEMIA FÔLEGO 6 INFANTIL II



CAROLINE DIAS SANTOS DE SOUSA ARUJÁ SEA HORSES 1 JÚNIOR

YASMIN ALVES DE PAIVA OASIS - ADEN 2 INFANTIL II

Beatriz novaz lenz SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 3 JUVENIL

JOHANA DE ARAÚJO TÔRRES ADC SÃO BERNARDO 4 JUVENIL

VIVIAN COSTA SILVA ADC SÃO BERNARDO 5 INFANTIL II

GABRIELLY ALVES OLIVEIRA ARUJÁ SEA HORSES 6 JUVENIL

RYANNA FERREIRA DE OLIVEIRA ACADEMIA IKEDA 7 INFANTIL I

ISAC NILTON FERNANDES DE OLIVEIRA AVULSO 2 INFANTIL II

PEDRO HENRIQUE LOPES GOMES ADC SÃO BERNARDO 3 INFANTIL I

VICTOR HUGO MONCHAO AVULSO 4 INFANTIL I

GABRIEL JUNIOR DA SILVA SANTOS AVULSO 5 JÚNIOR

THIAGO POGLIESI NAJA FERREIRA ASEA 2 JÚNIOR

MATEUS VALMIR SOUZA FREITAS ASEA 3 INFANTIL I

Raul Gomes de Lima TRAINER ACQUA 4 INFANTIL II

Eduardo Andriata Neto ACADEMIA FÔLEGO 5 INFANTIL II

MURILO CARVALHO MARQUES ADC SÃO BERNARDO 6 INFANTIL II

Thiago Fernando Mariano Iamamura CORPO E ALMA 1 JUVENIL

PEDRO DANIEL ACADEMIA IKEDA 2 JUVENIL

SÉRIE: 3

SÉRIE: 2

84º - PROVA 50M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR MASCULINO

SÉRIE: 1

SÉRIE: 2

VINICIUS BORGES DE CARVALHO ADC SÃO BERNARDO 3 INFANTIL I

Pedro Barradas Kato Ferreira CORPO E ALMA 4 JUVENIL

RENAN DE OLIVEIRA ALVES ACADEMIA IKEDA 5 JUVENIL

MATHEUS ALVES LEITE PEREIRA ARUJÁ SEA HORSES 6 INFANTIL II

ENZO TITTON SOLANI VICENTE ADC SÃO BERNARDO 7 INFANTIL I

ARTHUR SALES SANTOS ADC SÃO BERNARDO 1 INFANTIL I

Shecker Kairo Hein CORPO E ALMA 2 JUVENIL

MATHEUS VIEIRA FAGUNDES OASIS - ADEN 3 INFANTIL II

MURILLO DIAS DOS SANTOS OASIS - ADEN 4 JÚNIOR

JHONATHA AUGUSTO LIMA DA SILVA OASIS - ADEN 5 JÚNIOR

NICOLAS MARCONDES TEIXEIRA ACADEMIA FÔLEGO 6 JUVENIL

Diego Sone Borges Januario CORPO E ALMA 7 JUVENIL

Iago Tamayo dos Santos Pinto JET CENTER ACADEMIA 1 INFANTIL I

LUÍS HENRIQUE OVALLE SALLES ADC SÃO BERNARDO 2 INFANTIL II

THIERRY CAVALLINI PEREIRA ADC SÃO BERNARDO 3 JUVENIL

JOÃO VITOR CARDOSO DA SILVA OASIS - ADEN 4 JUVENIL

João raphael salazar ferraz SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 5 INFANTIL I

GUILHERME CICARELLI YAMADA ADC SÃO BERNARDO 6 INFANTIL I

SERGIO KIMIO SUZUKI FILHO ACADEMIA FÔLEGO 7 JUVENIL

NICOLAS MARIANO DE AZEVEDO ASEA 1 JÚNIOR

CAUÊ CORREA DE OLIVEIRA ASEA 2 JUVENIL

SÉRIE: 4

SÉRIE: 5

SÉRIE: 6

CAUÊ CORREA DE OLIVEIRA ASEA 2 JUVENIL

William celso silvestre neto SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 3 INFANTIL II



ANDRE PASSOS CORREA JR ACADEMIA FÔLEGO 4 JÚNIOR

Lorenzo moraes cunha SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 5 INFANTIL II

Pedro lachi tavares SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 6 INFANTIL I

Rafael romera mingatto SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 7 JUVENIL

PEDRO HENRIQUE XAVIER DA SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 1 INFANTIL II

PEDRO HENRIQUE MIRANDA DIAS ACADEMIA FÔLEGO 2 JUVENIL

FABIO AUGUSTO COSTA GARCIA OASIS - ADEN 3 JUVENIL

VINICIUS SANTORO BEZERRA OASIS - ADEN 4 JÚNIOR

EDUARDO YOSHIDA OASIS - ADEN 5 JÚNIOR

GUSTAVO TAVARES LEMPO JET CENTER ACADEMIA 6 JÚNIOR

GIOVANNE YANAI DIAS KATO OASIS - ADEN 7 JÚNIOR

SANTO ANDRÉ 240+ EQUIPE A SANTO ANDRÉ 4 JUVENIL

SANTO ANDRÉ 240+ EQUIPE B SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER F

OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 4 SÊNIOR

SANTO ANDRÉ 240+ EQUIPE A SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER M

SÉRIE: 7

85º - PROVA 4X25M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 240 MAIS FEMININO

SÉRIE: 1

86º - PROVA 4X25M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 240 MAIS MASCULINO

87º - PROVA 4X25M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 200 À 239 FEMININO

SÉRIE: 1

SÉRIE: 1

SANTO ANDRÉ 200+ EQUIPE A SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER F

SANTO ANDRÉ 200+ EQUIPE B SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER F

SANTO ANDRÉ 200+ EQUIPE A SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER J

ACADEMIA PAULA & ANA - EQUIPE A MASCULINA MANHÃ ARUJÁ SEA HORSES 3 MÁSTER F

SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE - EQUIPE B MASCULINA TARDE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 4 MÁSTER D

SANTO ANDRÉ 200+ EQUIPE B SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER F

SANTO ANDRÉ 150+ EQUIPE A SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER D

OASIS - ADEN - EQUIPE A FEMININA TARDE OASIS - ADEN 4 MÁSTER D

SANTO ANDRÉ 150+ EQUIPE A SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER F

OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 4 SÊNIOR

SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE - EQUIPE B FEMININA TARDE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 3 MÁSTER D

OASIS - ADEN - EQUIPE A FEMININA TARDE OASIS - ADEN 4 MÁSTER D

88º - PROVA 4X25M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 200 À 239 MASCULINO

89º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 150 À 199 FEMININO

90º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 150 À 199 MASCULINO

91º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY INFANTIL E JUVENIL FEMININO

92º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY INFANTIL E JUVENIL MASCULINO

SÉRIE: 1

SÉRIE: 1

SÉRIE: 1

SÉRIE: 1

SÉRIE: 1

ASEA - EQUIPE B MASCULINA TARDE ASEA 4 MÁSTER A

SÉRIE: 1



SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE - EQUIPE A MASCULINA TARDE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 1 MÁSTER D

Diego Sone Borges Januario CORPO E ALMA 2 JUVENIL

Shecker Kairo Hein CORPO E ALMA 3 JUVENIL

Thiago Fernando Mariano Iamamura CORPO E ALMA 4 JUVENIL

Pedro Barradas Kato Ferreira CORPO E ALMA 5 JUVENIL

OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 6 SÊNIOR

ASEA - EQUIPE A MASCULINA TARDE ASEA 7 SÊNIOR

OASIS - ADEN - EQUIPE A FEMININA TARDE OASIS - ADEN 4 MÁSTER D

ACADEMIA PAULA & ANA - EQUIPE A MASCULINA TARDE ARUJÁ SEA HORSES 2 MÁSTER B

OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 3 SÊNIOR

OASIS - ADEN - EQUIPE B MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 4 MÁSTER A

ACADEMIA PAULA & ANA - EQUIPE B MASCULINA TARDE ARUJÁ SEA HORSES 5 MÁSTER B

ASEA - EQUIPE A MASCULINA TARDE ASEA 6 SÊNIOR

SÉRIE: 2

93º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY JÚNIOR E SÊNIOR / ABSOLUTO FEMININO

SÉRIE: 1

94º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY JÚNIOR E SÊNIOR / ABSOLUTO MASCULINO

SÉRIE: 1


